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Sprawozdanie merytoryczne 2009



Nazwa: Fundacja Projekt:Polska Adres: Krakowskie Przedmieście 13/158, 00-071 Warszawa Prezes Zarządu: Kamil Wiszowaty Adres: Ul. Rapperswilska 7/2, 03-956 Warszawa Data uzyskania statusu OPP:



22 grudnia 2009 r.



Informacja o kontroli prowadzonej w Fundacji: w okresie sprawozdawczym nie prowadzono kontroli w Fundacji. 1. Celem Fundacji jest wspieranie: - projektów organizacji pozarządowych mających na celu upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; - działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, - działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; - działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; - nauki, edukacji, oświaty i wychowania. 2. Formy działania Fundacja realizuje swoje cele statutowe w szczególności poprzez inicjowanie, prowadzenie i wspieranie (organizacyjnie, rzeczowo lub finansowo): - organizacji seminariów edukacyjnych, debat i szkoleń w dziedzinie nauk ekonomicznych, humanistycznych, społecznych i środowiska naturalnego; - prowadzenia działalności badawczo-rozwojowej w wyżej wymienionym zakresie; - organizacji kampanii społecznych w wyżej wymienionym zakresie; - organizacji i finansowania stypendiów i nagród dla osób realizujących cele Fundacji;
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3. Działalność gospodarcza wykreślona ze statutu uchwałą fundatorów z dnia 11. 11. 2009 r. 



Zakres działalności gospodarczej: - działalność związana z organizacją targów i wystaw; - wydawania książek; - wydawania czasopism i wydawnictw periodycznych; - wydawania nagrań dźwiękowych; - działalność domów i ośrodków kultury. 4. Dane dotyczące uchwał Zarządu Fundacji: Brak uchwał Zarządu Fundacji 5. Fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej. 6. Dane liczbowe: -



liczba osób zatrudnionych w Fundacji: brak zatrudnionych osób łaczna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez fundacje: 84 432,00 zł wyłącznie w ramach działalności gospodarczej: 0 zł dane o wypłaconych wynagrodzeniach dla członków władz fundacji: 0 zł wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia: 80 604, 00 zł udzielone przez fundację pożyczki pieniężne, z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek: 0 zł kwoty ulokowane na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku: 0 zł wartości nabyte obligacji oraz wielkości objęte udziałów lub nabyte akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek: 0 zł nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokość kwot wydatkowanych na to nabycie: 0 zł nabyte pozostałe środki trwałe: 0 zł wartość aktywów i zobowiązań fundacji ujęta we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych: aktywa i pasywa wykazane w bilansie kwota 151037,40zł sprawozdań statystycznych nie sporządzono za 2009 rok



7. dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności: 0 zł 8. informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informację w sprawie składanych deklaracji podatkowych: deklaracje PIT 4R, zaliczki na podatek od osób fizycznych, zobowiązanie na dzień 31.12.2009 PIT4R 1748,00 (zobowiązanie terminowe) oraz CIT8 zeznanie roczne z podatku dochodowego.
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Projekty realizowane przez Fundację Projekt:Polska w roku 2009: 1. Inicjatywa RAZEM 89 Inicjatywa RAZEM’89 to otwarta platforma działania dla wszystkich, którzy chcą uczcić 20-tą rocznicę odzyskania wolności. Została powołana w lutym 2009 r. przez koalicję największych polskich organizacji pozarządowych i skupia dziś ponad 180 organizacji i instytucji z całej Polski, zarówno lokalnych jak i takich o zasięgu krajowym. Działania podejmowane przez koalicję RAZEM’89 skoncentrowane są na edukacji obywatelskiej, promowaniu historii, demokracji i międzynarodowego dialogu o wolności. Fundacja Projekt: Polska była jednym z inicjatorów koalicji i w jej ramach odpowiadała za operacyjną koordynacje działań, strategię komunikacji i PR. 6 lutego 2009 , 20 lat po rozpoczęciu obrad Okrągłego Stołu została uruchomiona strona internetowa Inicjatywy RAZEM’89 www.razem89.pl. Fundacja Projekt: Polska w ramach działań Koalicji RAZEM’89 zorganizowała Klubową Noc Wolności, zainicjowała akcję zmiany czcionki w logotypach najważniejszych tytułów prasowych i internetowych na solidarycę.



Inicjatywa zorganizowała w tym roku wielkie społeczne obchody 20-tej rocznicy wyborów Inicjatywa RAZEM 89 została powołana przez Fundację im. Stefana Batorego, PolskoAmerykańską Fundację Wolności, Fundację Projekt:Polska, Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej, Dom Spotkań z Historią, Fundację Ośrodka KARTA, Fundację Wspomagania Wsi, Forum Obywatelskiego Rozwoju, Stowarzyszenie Wolnego Słowa, Centrum Edukacji Obywatelskiej oraz Klub Inteligencji Katolickiej z Warszawy. Inicjatywa była otwartą platormą działania, do której zaprosiliśmy wszystkich, którzy chcieli włączyć się w obchody dwudziestej rocznicy przemian 1989 roku – organizacje pozarządowe, samorządy, frmy, szkoły, biblioteki, domy kultury, grupy młodzieżowe, lokalnych liderów. Przygotowywanym lokalnie inicjatywom, pomysłom i zdarzeniom chcieliśmy nadać wspólne przesłanie i logo. W ramach portalu Inicjatywy realizowane w ramach RAZEM 89: -



Kalendarium wydarzeń sprzed dwudziestu lat – dzień po dniu od 6 lutego do 4 czerwca 1989



-



Opis Inicjatyw podejmowanych w roku 2009



-



Czytelnia (42 pozycje) zebranie i przypomnienie najważniejsze materiałów i opracowań dotyczących roku 1989 a ukazujących się w ciągu minionych dwudziestu lat.



-



Informacja historyczna o 1989 roku. Fundacja Projekt:Polska Krakowskie Przedmieście 13 00-071 Warszawa
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-



Scenariusze lekcji historii, języka polskiego WOSu, dla gimnazjów i liceów dotyczących roku 1989.



-



Galeria prawie 250 zdjęć, z roku 1989 i współczesnych, ze zdjęć nadsyłanych przez użytkowników portalu.



-



Bank pomysłów - 26 pozycji, opracowanych specjalnie dla organizacji



-



partnerskich Inicjatywy – do wykorzystania w trakcie planowanych obchodów.



Dzięki pozyskaniu dotacji Trust for the Civil Society strona www.razem89.pl przetłumaczona została na język angielski. Partnerzy Do Inicjatywy RAZEM 89 przyłączyło się 150 partnerów z całej Polski. Były to organizacje pozarządowe, Kluby Europejskie, szkoły, samorządy, grupy nieformalne, frmy i instytucje. Od lutego do listopada 2009 nasi partnerzy zrealizowali ponad 280 inicjatyw i wydarzeń w ramach RAZEM 89. Wszystkie te obchody przygotowywane były z logo razem. Wysyłaliśmy naszym partnerom plakaty, przypinki, baloniki, wlepki, koszulki, które nadawały wydarzeniom wspólne przesłanie i włączały je w działanie ogólnopolskie. Pomagaliśmy także ich organizatorom w pozyskiwaniu nagród w konkursach organizowanych przez szkoły i świetlice. Wspólnie przygotowywaliśmy wystawy i przeglądy flmów w kilku miejscach w Polsce, zapraszaliśmy na przygotowywane w ramach Razem89 spotkania świadków, uczestników wydarzeń i historyków zajmujących się ostatnim dwudziestoleciem. Działania związane z obchodami 4 czerwca Inicjatywa RAZEM 89 otrzymała dofinansowanie w wysokości 205 000 zł z Europejskiego Centrum Solidarności, które zostały przeznaczone na: -



171 245,46 zł 84% materiały kampanii



-



21 722,03 zł 10,5% koordynacja kampanii



-



8 437,55 zł 4% działania PR



-



1142,99 zł 0,5% flmy edukacyjno- historyczne



-



1563,46 zł 0,8% materiały na stronę



-



888,51 zł 0,2% pozostałe wydatki (przejazdy, poczta)



-



Produkcja materiałów kampanii RAZEM 89



Materiały promocyjne kampanii RAZEM 89, zostały rozesłane w 165 miejsc w 51 miejscowościach w całej Polsce. Były one wykorzystywane przede wszystkim w trakcie obchodów 20. rocznicy wyborów 4 czerwca. Wyprodukowaliśmy:
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-



12 000 plakatów



-



10 roll up’ów



-



10 bannerów



-



40 000 baloników



-



1 500 000 wlepek



-



10 000 przypinek



-



5000 koszulek



-



20 000 ulotek



-



200 flag 4



-



Spoty telewizyjne i radiowe



W maju – czerwcu 2009 najważniejsze stacje telewizyjne emitowały przygotowany przez współpracujące z Inicjatywą frmy (DDB, Cut- Cut 30 sekundowe spoty – animowany z logo Razem89 i z udziałem znanych i cenionych artystów (Zbigniew Zamachowski, Michał Żebrowski, Jan Frycz, Krzysztof Zanussi, Borys Szyc, Andrzej Chyra, Krzysztof Kolberger, Urszula Dudziak, Tomasz Stańko, Justyna Steczkowska, Reni Jusis, Grzegorz Miecugow, Szymon Majewski, Marcin Meller, Mateusz Kusznierewicz – wszyscy wystąpili w spotach rezygnując z honorarium). Oba spoty mówiły o naszej dumie i dorobku ostatniego dwudziestolecia. W TOK FM emitowano spot dźwiękowy. Wybrane Inicjatywy zrealizowane w ramach RAZEM 89 4 – 9 czerwca: - Solidaryca: Po naszych staraniach, 81 tytułów prasowych prasowych oraz portali internetowych zmieniło w 4 czerwca swoje logotypy napisane „Solidarycą“. Akcja dotarła do 16 mln Internatów. - Multkino (2-9 czerwca 2009) We wszystkich Multkinach i Silverscreenach w Polsce w dniach 2 – 9 czerwca prezentowane były plakaty Razem89 –świętujemy 20 lat wolności. W tym czasie wszyscy pracownicy kin nosili koszulki RAZEM 89, wszędzie emitowane były spoty kampanii. - RAZEM dziękujemy- dodatkowa strona internetowa
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Uruchomiliśmy w tym dniu stronę internetową www.razem89.pl/dziekujemy na której wpisało się prawie 80 tys. internautów, dziękując przede wszystkim autorom i uczestnikom przemian roku 1989. - Klubowa Noc Wolności Kraków, Warszawa, Poznań, Sopot- w 20 klubach w tych miastach zorganizowaliśmy imprezy pod hasłem Klubowa Noc Wolności. Na koniec zabawy jej uczestników zachęcaliśmy do udziału w wyborach do Parlamentu Europejskiego 6 czerwca rozdając ulotki „zmień lokal na wyborczy”. - Tak dla Wolności W 14 miastach w Polsce 4 czerwca zorganizowaliśmy happening Tak dla Wolności- jego uczestnicy ponownie głosowali – jak 20 lat temu. Oddawali głosy „Tak dla Wolności”. Po happeningu otrzymaliśmy 400 zdjęć z całej Polski, wzięło w nim udział 4000 osób. - Flagi wolności. Na nasz apel w kilkuset szkołach w całej Polsce uczniowie przebrali się 4 czerwca w biało czerwone stroje i utworzyli gigantyczne fagi Polski. - Deser Radości Kilkaset szkół 4 czerwca przygotowało biało czerwone desery radości – truskawki z bitą śmietaną - Wyłącz System W Warszawie na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie otwarto wystawy „Sztafeta do wolności”,,„Schyłek PRL”, „Dekada Solidarności”. Na całym Krakowskim Przedmieściu i w okolicach odbywały się koncerty, happeningi, debaty po hasłem WYŁĄCZ SYSTEM. - Toast za Wolność w kawiarni Niespodzianka Działania PR: Bardzo duża jakościowa obecność Inicjatywy RAZEM 89 w mediach. Przedstawiciele RAZEM 89 wzięli udział w kilkudziesięciu programach publicystycznych telewizyjnych i radiowych. W prasie ogólnopolskiej i lokalnej ukazało się kilkaset informacji na temat Inicjatywy RAZEM 89. - Kilkadziesiąt relacji telewizyjnych - kilkaset relacji prasowych:
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RAZEM 89 na przystanku Woodstock: - Spotkanie z Tadeuszem Mazowieckim pod patronatem RAZEM 89 - Na stoisku RAZEM 89 rozdaliśmy wśród uczestnikówponad 200 tys. wlepek, 500 plakatów, oraz 100 koszulek . - Grupa socjologów związanych z Inicjatywą przeprowadziła wśród uczestników Przystanku Woodstock serie badań socjologicznych. 12 Września- 20. rocznica powołania rządu Tadeusza Mazowieckiego (Inicjatywa Razem 89 z m.in Sejmem RP, Uniwersytetem Warszawskim, Urzędem m.st. Warszawy, Polską Radą Biznesu i Europejskim Centrum Solidarności). Inicjatywa RAZEM 89 otrzymała dofnansowanie na projekt z Europejskiego Centrum Solidarności w wysokości 31000 zł. W ramach obchodów odbyło się: - uroczyste posiedzenie Sejmu - koncert w Teatrze Wielkim - spotkanie Tadeusza Mazowieckiego z mieszkańcami Warszawy (prowadził Tomasz Lis) - Sesja Dwudziestolecia na Uniwersytecie Warszawskim. W debatach panelowych udział wzięli m.in.:Tadeusz Mazowiecki, Krzysztof Skubiszewski, Leszek Balcerowicz, Krzysztof Kozłowski, Aleksander Hall, Andrzej Friszke. Jan K. Bielecki, Waldemar Pawlak, Włodzimierz Cimoszewicz. Aleksander Smolar. - Powstała specjalna strona internetowa: - www.razem89.pl/pierwszypremier: wszystko co chcielibyście powiedzieć Naszemu Premierowi. Na stronie internauci mogli zadawać pytania Premierowi, złożyć mu życzenia i podziękowania. Na obchody przygotowaliśmy materiały promocyjne, rozesłane następnie do partnerów w całej Polsce: - 2500 plakatów, - 1000 znaczków - 300 koszulek
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9 listopada Inicjatywa RAZEM’89 wzięła udział w obchodach obalenia komunizmu w Niemczech i zjednoczenia Niemiec, w których ważną rolę odegrały także polskie akcenty – ponad 150 osobowa grupa młodych ludzi (współpracownicy i wolontariusze Fundacji Projekt: Polska razem ze 100-osobową grupą licealistów z całej Polski) brała udział w obchodach w Berlinie. Kampania RAZEM’89 została doceniona przez liczne środowiska – otrzymała Złoty Spinacz za najlepszą kampanię w kategorii „public affairs i lobbing”, Webstar Creative – nagrodę za najlepszą zintegrowaną kampanię interaktywną, oraz nominację w European Excellence Awards. Koordynatorami Projektu byli: Hanna Waśko, Szymon Gutkowki, Kamil Wiszowaty, Adam Szłapka



2. Pępek Europy W roku 2009 w koalicji organizacjami pozarządowymi m.in. z Forum Obywatelskiego Rozwoju, Fundacją im. S. Batorego, Polska Fundacja im. Roberta Schumana, Stowarzyszeniem Agencji Reklamowych, Związkiem Firm Public Relations czy Instytutem Spraw Publicznych reaktywowaliśmy Koalicję 21 października (koalicję na rzecz udziału Polaków w wyborach w 2007 r). Przygotowany został plan działań koalicji przed wyborami do Parlamentu Europejskiego. Wraz z FOR zdobyliśmy również grant z Funduszu Organizacji Pozarządowych na realizację kampanii przed wyborami do Parlamentu Europejskiego. Kampania „Pępek Europy” Koalicji 7 czerwca (dawniej 21 października) miała za zadanie zachęcić do udziału w wyborach do Parlamentu Europejskiego. Organizacje pozarządowe skupione w ramach Koalicji 7czerwca, podobnie jak dwa lata wcześniej w ramach Koalicji 21października, postawiły przed sobą zadanie przeprowadzenia kampanii, która zachęciłaby Polaków do wzięcia udziału w wyborach . Podobnie jak w roku 2007 zdecydowano, że podstawową grupą docelową, do której będzie kierowany przekaz, będą młodzi ludzie w wieku 18–24 lata. Wybór takiej grupy docelowej nie był przypadkowy, przyjęto bowiem dwa założenia: po pierwsze - frekwencja wśród młodych ludzi jest tradycyjnie najniższa, więc tutaj jest największe pole do działania. po drugie, wczesne zainicjowane wyborczych zachowań daje duże szanse na to, że w przyszłości się one utrzymają, innymi słowy: im wcześniej ludzie wezmą udział w głosowaniu, tym większa jest szansa, że będą głosować także w kolejnych wyborach. Strona internetowa www.7czerwca.org.pl :
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Głównym elementem strony internetowej była wirtualna rywalizacja między mieszkańcami gmin z całej Polski. Internauci rejestrując się na stronie mogli deklarować swój udział w podczas głosowania w dniu 7 czerwca. Na mapie Polski, widocznej na głównej stronie, zaznaczone były: „Internetowy Pępek Europy”, czyli gmina, z której najwięcej osób (w stosunku do liczby mieszkańców) od początku trwania kampanii zadeklarowało, że weźmie udział w Eurowyborach, oraz „Dzienny Pępek Europy”, czyli gmina, z której w danym dniu najwięcej osób zapowiedziało swój udział w głosowaniu. Ostatecznie „Internetowym Pępkiem Europy” została gmina Czarna Woda (województwo pomorskie). Na stronie kampanii „Pępek Europy” dostępne były także liczne materiały informacyjne dotyczące wyborów do Parlamentu Europejskiego, takie jak: instrukcja głosowania, poradnik dla osób niepełnosprawnych, informacje o PE czy scenariusze lekcji dla nauczycieli dotyczące wiedzy o PE. Ze strony każdy mógł również pobrać bieżące informacje prasowe, wzory gadżetów czy też loga i bannery internetowe, a także spoty radiowe i telewizyjne przygotowane na potrzeby kampanii. Dzięki temu materiały promocyjne „Pępka Europy” były masowo upowszechniane na kilkuset innych stronach internetowych oraz w mediach tradycyjnych. Stowarzyszenie Projekt: Polska koordynowało z ramienia Koalicji



7 Czerwca organizację prawyborów studenckich w 47 uczelniach wyższych na terenie całego kraju (25 miast). Ogólnopolska datą prawyborów był 2 czerwca, głosowano w godzinach 10.00 - 15.00. Oddano ponad 7855 głosów. Podczas głosowania można było również wypowiedzieć się na takie tematy jak: - czy jesteś za rozszerzeniem Unii Europejskiej o Ukrainę w bliskiej perspektywie? - czy jesteś za przyjęciem traktatu lizbońskiego? - czy jesteś za wejściem Polski do strefy euro w najbliższym możliwym terminie? W ramach Koalicji, w nocy z 6 na 7 czerwca, przeprowadziliśmy w największych miastach Polski akcję „Klubowa noc Wolności” pod hasłem: „Zmień lokal na wyborczy”. „Pępkiem Europy”, czyli miejscem gdzie frekwencja wyborcza była najwyższa, została Podkowa Leśna. Więcej informacji o projekcie obywatelskim na stronie www. 7czerwca.org.pl. Agencja reklamowa PZL, autor spotów w kampanii „Pępek Europy” została wyróżniona Złotym Orłem w kategorii „Reklama społeczna”. Koordynatorami projektu byli: Paweł Ciacek, Błażej Lenkowski
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3. Przestrzeń Miasta Organizatorzy: - Fundacja Projekt: Polska - Stowarzyszenie Projekt: Polska, - Stowarzyszenie Młody Wrocław Organizacje współpracujące: - Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - Stowarzyszenie Tych Naszą Małą Ojczyzną – partner lokalny - Centrum Żydowskie w Oświęcimiu – partner lokalny - Urząd Miasta Białystok – partner lokalny - Fundacja Obywatelskiego Rozwoju – Wrocław - Europe Direct - Wrocław Cel projektu Podstawowym celem projektu „Przestrzeń miasta” jest rozwijanie postaw obywatelskich, przede wszystkim wśród młodego pokolenia Polaków, oraz przeciwdziałanie poczuciu wykluczenia ze społeczeństwa obywatelskiego mniejszości. Chcemy upowszechniać wiedzę o prawach obywatelskich. Obraźliwe napisy na murach i budynkach polskich miast godzą w ludzką godność. Projekt „Przestrzeń Miasta” powstał po to, aby to zmienić. Realizacja projektu Wystarczy dostęp do Internetu i zwykły aparat cyfrowy, aby sprawić, by z murów i budynków zniknęły obraźliwe, szpecące nasze miasta napisy, które uwłaczają godności mniejszościom religijnym, etnicznym i seksualnym. Każdy może włączyć się w naszą akcję. Wystarczy wykonać 3 proste czynności: - Zlokalizować napis - Zrobić zdjęcie - Dodać je do bazy na stronie www.przestrzenmiasta.pl
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Dodawane zdjęcia są moderowane w taki sposób, aby dodawać jedynie fotografie zgodne z tematyką projektu. Następnie, lokalni koordynatorzy Przestrzeni Miasta zgłaszają je odpowiednim władzom oraz monitorują ich usunięcie. Podsumowanie: Projekt „Przestrzeń Miasta” powstał w lutym 2008 roku we Wrocławiu a następnie rozszerzył swoją działalność na obszar całej Polski. Po sukcesie jaki odniósł w 2008 roku projekt ponownie uzyskał wsparcie od Fundacji im. Stefana Batorego. W okresie od 1 kwietnia do 31 grudnia 2009 roku inicjatywa uzyskała dotację w wysokości 50 000 zł. Dzięki systematycznemu działaniu, wsparciu finansowemu oraz wykorzystywaniu potencjału projektu, udało nam się rozwinąć Przestrzeń Miasta, która trwale wpisała się na mapę działań związanych z tolerancją i prawami człowieka. Liczby projektu : Ilość odwiedzin strony internetowej www.przestrzenmiasta.pl: - w sumie: 21 855 (57 584 od początku działania projektu) - unikalnych użytkowników: 17 191 (43 715 od początku działania projektu) Ilość zdjęć dodanych do bazy projektu: - dodane, zaakceptowane: 1161 - dodane, odrzucone: 265 zgłoszone Straży Miejskiej (w trakcie realizacji): 555 zamalowano: 390 (wzrost z 18 do 33% w stosunku do 2008 roku)



Wszystkie zdjęcia można znaleźć na stronie internetowej projektu w zakładce Lista Graffiti (http://www.przestrzenmiasta.pl/list.php). Budżet projektu: Projekt finansowany był w ramach programu „dla Tolerancji” ze środków Fundacji im. Stefana Batorego. Dofinansowanie w wysokości 50  000 zł zostało przeznaczone na promocję projektu, administrowanie projektem, koordynację projektu oraz jego rozwój. Projekt finansowany był w okresie 1 kwietnia – 31 grudnia. Działania w ramach projektu: - przygotowywanie zgłoszeń do Straży Miejskich oraz monitorowanie usuwania symboli i napisów (zastanawiam się czy to wpisywać)
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- Projekt Przestrzeń Miasta prezentowany był podczas wydarzeń związanych tolerancją, wielokulturowością oraz działalnością społeczną młodych ludzi w różnych częściach Polski. Strefa NGO na XV Przystanku Woodstock w Kostrzynie nad Odrą – termin 31.07-2.08 (stoisko czynne od 30.07) – promocja projektu poprzez rozdawanie ulotek, smyczy i koszulek, tworzenie listy malingowej (451 adresów e-mail z całej Polski). Podczas festiwalu malowane były prace „graffiti przeciwko rasizmowi”. Stoisko czynne było w godzinach 9.00-20.00 jego obsługę stanowiło 15 osób. Slot Art. Festiwal w Lubiążu – 8-11.07 – promocja projektu w pasażu (?) organizacji pozarządowych przez rozdawanie ulotek, smyczy oraz zbieranie adresów e-mail. Dodatkowym elementem był udział w debacie przedstawicieli Stowarzyszenia Projekt: Polska pt. „20 lat wolnej Polski. Wielki sukces czy utracone szanse?” Festiwal Wolnych Ludzi w Kole-termin 28.08-30.08 09 - promocja projektu poprzez rozdawanie ulotek, smyczy i koszulek, tworzenie listy malingowej Rockowa zbiórka żywności w Warszawie – 17.10 – stoisko z prezentacją projektu oraz miejscem zabaw i konkursów dla dzieci i dorosłych Targi Organizacji Pozarządowych we Wrocławiu – 20.05 – prezentacja projektu na stoisku Stowarzyszenia Projekt: Polska. QUEST EUROPE – 5 Międzynarodowy Przegląd Kina Autorskiego w Zielonej Górze – tremin 12.07-30.08 (filmowe niedziele) oraz 4.09-6.09 (finał) – promocja projektu przez rozdawanie ulotek oraz smyczy. Przed pokazami emitowany był spot PM, informacja o projekcie wydrukowana została w biuletynie festiwalowym. Festiwal Praw Człowieka w Warszawie – 4-5.12 – promocja projektu przez rozdawanie ulotek, smyczy, warsztaty antydyskryminacyjne. - Spacery w Warszawie – 10-14.08 – codzienne (od 10.00 do 16.00) spotkania z wolontariuszami oraz spacery po różnych dzielnicach Warszawy w celu wyszukania symboli nienawiści. - koncert „dla tolerancji” w Łodzi – termin 29.10– wystąpili G.D.P Squad, Redrum, Antilia - happening – zamalowywanie napisów i symboli w Warszawie na Żolibożu – w dniu święta narodowego 11.11 - wystawa „graffiti przeciwko rasizmowi” we Wrocławiu – 10.12-16.12 – Uniwersytet Ekonomiczny
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Obchody 61 rocznicy przyjęcia Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka (10 grudnia) - Warszawa – happening – zapalenie zniczy pod ambasadą Republiki Ludowej Chin - Wrocław – debata na Uniwersytecie Ekonomicznym „Tolerancja w edukacji”, koncert „Muzyka dla tolerancji” - Poznań – happening „Przestrzeń Wolności” – wypuszczenie Lampionów Wolności oraz malowanie graffiti przeciwko rasizmowi „Przestrzeń Wolności” - Gliwice – Forum dla tolerancji – malowanie graffiti przeciwko rasizmowi - Kraków – Lampiony Wolności – happening – wypuszczanie Lampionów Wolności - Wałbrzych – Spacer Wolności – spacer w celu wyszukania i sfotografowania symboli nienawiści - udział w konkursie na kampanię społeczną 2008 roku. Projekt zajął w rankingu publiczności drugie miejsce. - element projektu „Po co nam tolerancja” realizowanego w Oświęcimiu – projektu realizowanego przez partnera lokalnego



Społeczności: Wykorzystanie popularnych narzędzi komunikacji Internetowej pozwala na utrzymywanie zainteresowania projektem, bieżące informowanie o działaniach w ramach projektu oraz na optymalizację podejmowanych działań w oparciu o analizę reakcji użytkowników. Komunikację zewnętrzną projektu oparliśmy na 5 kanałach. Fan Page na Facebooku – 402 fanów (stan na 12.02) – działający od 8 listopada 2009 pozwala na bieżące informowanie fanów o stanie projektu, działaniach i najbliższych planach. Zaletą tego rozwiązania jest pokazywanie się informacji dodanej przez administratorów u każdego fana na stronie głównej dzięki czemu nie wymaga od niego samodzielnego wyszukiwania informacji. (link) blog – powstał 6 lipca 2009. Jego zadaniem jest informowanie o działaniach projektu oraz o wszelkich wydarzeniach i projektach związanych z tolerancją. W chwili obecnej choć jest blogiem projektu jest jedynym systematycznie aktualizowanym polskim blogiem związanym z tolerancją. http://pm-pl.blogspot.com/ blip – mikroblog pozwalający na dodawanie informacji z komputera oraz z telefonu komórkowego. MMSy były wykorzystywane m.in. podczas SLOT Art. Festiwalu do bieżącego informowania o działalności PM. Zaletą tego rozwiązania jest również Fundacja Projekt:Polska Krakowskie Przedmieście 13 00-071 Warszawa
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możliwość połączenia z popularnym komunikatorem GG. Informacje dodawane do BLIPa wyświetlane są obserwującym jako wiadomości. (http://przestrzenmiasta.blip.pl/) nasza-klasa – 923 znajomych – najpopularniejszy w Polsce portal społecznościowy. Dzięki możliwości dodawania znajomych pozwala na dotarcie do nowych nie związanych z projektem osób. Funkcja „Śledzika” pozwala na bieżące informowanie znajomych o działaniach PM. (link) newsletter – najstarsza forma komunikacji w projekcie. 107 odbiorców otrzymuje nieregularne informacje o działaniach w ramach projektu oraz o celach jakie stawiają w przyszłości przed projektem organizatorzy. Koordynatorem projektu był: Maciej Jędraszek



4. „ELF Summer School on Leadership” W dniach 8 – 12 lipca 2009 roku w Ustroniu Fundacja Projekt: Polska we współpracy z Fundacją im. Friedricha Naumanna oraz European Liberal Forum, przy wsparciu finansowym Parlamentu Europejskiego, organizowała międzynarodowe seminarium - szkołę letnią - „ELF Summer School on Leadership”. Grupą docelową projektu byli młodzi lokalni liderzy z Polski, reprezentujący różne środowiska i organizacje pozarządowe, oraz młodzi liderzy z krajów europejskich. Uczestnicy rekrutowani byli do projektu poprzez konkurs internetowy oraz składane do organizatorów aplikacje. Program Szkoły Letniej podzielony był na bloki tematyczne w ramach, których odbywały się zajęcia warsztatowe oraz wykłady. Po pierwszym dniu o charakterze wprowadzającym oraz zapoznawczo-integracyjnym, drugiego dnia odbyły się zajęcia z zakresu budowania relacji z mediami (charakterystyka mediów, nowe media i media społeczne), wystąpień publicznych (warsztaty z autoprezentacji), kontaktów z mediami oraz konstruowania komunikatów prasowych (zasady dobrego pisania, uwagi i zalecenia z perspektywy dziennikarza-praktyka). Kolejnego dnia, przeprowadzane zostały zajęcia warsztatowe dot. komunikacji bezpośredniej – budowania komunikatu, przekazywania informacji i uzyskiwanie poparcia. Ich celem było przygotowanie uczestników do przeprowadzenia warsztatu w akcji ulicznej, w czasie której wykorzystywano wypracowane strategie komunikacji oraz w rzeczywistości przekonywano mieszkańców Ustronia do wypracowanych postulatów dotyczących aktualnie poruszanych kwestii w dyskursie publicznym. Trzeciego dnia uczestnicy brali udział w serii wykładów przygotowujących ich do napisania projektu programu na rzecz promowania idei wolnościowych w krajach Bliskiego Wschodu. Pierwszy wykład stanowił teoretyczne zagadnienie w tematykę obszaru oraz kontekstu społeczno-politycznego. Drugi wykład poświęcony był zasadom konstruowania programów i projektów – przekazywania idei w formie kampanii społecznej. Wyposażeni w wiedzę oraz zasady uczestnicy mogli zaprojektować projekty kampanii społecznych, które oceniane były pod względem realności planów oraz potencjalnej skuteczności. 
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Wszystkie wymienione zajęcia pozwoliły wyposażyć uczestników, w lepsze narzędzia działania w ich codziennej aktywności w organizacjach pozarządowych. Zajęcia były prowadzone przez dziennikarzy, wykładowców akademickich oraz trenerów z organizacji pozarządowych. Dodatkowo, intensywna współpraca uczestników w grupach pozwoliła na lepszą integrację oraz przyczyniła się do wymiany doświadczeń i kontaktów celem dalszej współpracy. Przeprowadzona po wydarzeniu ewaluacja, potwierdziła, iż projekt spotkał się z bardzo dobrą oceną wśród uczestników. Koordynatorem projektu był: Robert Posłajko



5. Projekt Edukacyjny W ramach projektu edukacyjnego odbyły się dwie debaty. Pierwsza miała miejsce w Gdańsku nt. „Liberalnych rozwiązań dla sprawnego systemu oświaty" w dniach 26-27 września 2009 .Pierwszy panel dyskusyjny był poświęcony Samorządą i edukacji: szanse, problemy i wyzwania. W panelu udział wzięli: Ewa Łowkielwiceprezydent Gdyni, Ewa Kamińska-wiceprezydent Gdańska, Tomasz Drozdowskipełnomocnik prezydenta Gdańska ds. rozwoju miasta. Nasi goście opowiadali o projektach edukacyjnych, które wprowadzili w swoich miastach, dyskutowali o obecnej kondycji polskiej edukacji i o zmianach, które należy wprowadzić. Gościem naszego drugiego panelu był członek Parlamentu Europejskiego Janusz Lewandowski, z którym rozmawialiśmy zarówno o edukacji w Polsce i w całej UE ale tez o Polskim przewodnictwie w UE, o reformach, które należy przeprowadzić w naszym kraju i o aktualnej sytuacji w państwie. 20 listopada 2009 w Łodzi odbyła się pierwsza debata, organizowana Projekt: Polska, dotycząca szkolnictwa wyższego w Polsce. Spotkanie miało miejsce w Sali Senatu Uniwersytetu Łódzkiego. Patronat nad przedsięwzięciem objął Uniwersytet Łódzki oraz Fundacja im. Friedricha Naumanna. Myślą przewodnią spotkania były wyzwania stojące przed szkolnictwem wyższym w Polsce. Podczas spotkania skupiliśmy się, przede wszystkim na dwóch z nich: umasowieniu szkolnictwa wyższego i jego skutkach oraz selekcji do szkół wyższych (głównie w aspekcie nowej matury). W debacie udział wzięli: prof. dr hab. Bogusław Śliwerski, rektor Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Łodzi, wybitny pedagog, autor wielu publikacji naukowych; prof. nadzw. dr hab. Elżbieta Szkurłat – prodziekan Wydziału Nauk Geograficznych UŁ oraz dr Daria Hejwosz – adiunkt na Wydziale Studiów Edukacyjnych UAM, ekspert ds. edukacji Stowarzyszenie Fundacja Projekt:Polska Krakowskie Przedmieście 13 00-071 Warszawa
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Projekt: Polska, która moderowała dyskusję. Prowadzenie spotkania przypadło Idze Chruściel ze Stowarzyszenia Projekt: Polska, koło Łódź. Ponadto, w ramach inicjatywy uruchomiono wraz z Gazetą Wyborczą portal www.student.pl. Koordynatorem projektu była: Daria Hejwosz



6. Konferencja „Konstytucja Polski Cyfrowej” 16 listopada Projekt:: Polska  we współpracy z Ośrodkiem Badań nad Przyszłością Collegium  Civitas oraz tygodnikiem „Polityka“, przy wsparciu Fundacji im.  FriedrichaNaumanna - Fundacji na Rzecz Wolności zorganizował w Warszawie konferencję „Konstytucja Polski Cyfrowej”. Było to pierwsze wydarzenie, które pozwoliło na kompleksową dyskusję nad tematem w gronie przedstawicieli rządu, organizacji pozarządowych i świata nauki, oraz wprowadzenie tematu do debaty publicznej. Celem konferencji było wspólne opisanie „konstytucji” Polski cyfrowej – podstawowych praw i zasad współdziałania jej uczestników, czyli obywateli będących jednocześnie użytkownikami konwergentnych mediów. Zakładając, że wkrótce cała Polska będzie „Polską cyfrową”, chcieliśmy wyjść poza debatę w wąskim gronie badaczy, specjalistów i przedstawicieli branży teleinformatycznej lub mediów. Wierzymy, że debata o “prawach cyfrowych”, prawach użytkowników kluczowego dzisiaj medium, jakim jest Internet, powinna być debatą powszechną. Wśród omówionych zagadnień znalazły się między innymi: - bezpieczeństwo użytkowników, w tym użytkowników nieletnich; - zaufanie użytkowników do usług, w tym usług komercyjnych; - potencjał serwisów społecznościowych z perspektywy budowania kapitału społecznego; - dostęp do i ponowne wykorzystanie informacji publicznej; - ochrona danych osobowych; - problem drobnej przestępczości on-line; - piractwo internetowe Debata była transmitowana on-line; w dyskusji można było uczestniczyć za pośrednictwem czata. Koordynatorami projektu byli: Robert Posłajko, Igor Ostrowski
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7. Napiszmy do FIFA, napiszmy do UEFA W listopadzie Projekt: Polska włączył się w debatę publiczną na temat polskiej piłki nożnej i zasad w niej panujących – postanowiliśmy zabrać głos, ponieważ z uwagi na nadchodzące EURO 2012, polska piłka znajdzie się w centrum zainteresowania piłkarskiego świata. Uruchomiona została strona www.fifauefa.pl, na której można było podpisać się pod listem do Prezydentów FIFA i UEFA, w którym apelowaliśmy do obu organizacji o ingerencję w sposób działania PZPN, doprowadzenie do wyborów nowych władz i zmianę statutu związku. W pierwszych dniach akcji, list podpisało ponad 150 000 Polaków. Po zakończeniu akcji zbierania i weryfikacji wszystkich podpisów otrzymaliśmy liczbę przekraczającą 160 000 podpisów. List został wysłany do prezydentów FIFA i UEFA w styczniu. Następną fazą akcji było zaproponowanie Okrągłego Stołu dla piłki nożnej i otwarcie Banku Pomysłów kibiców na to wydarzenie. Równolegle (dokładnie dzień po informacji w mediach o naszej propozycji) pojawiła się niemal identyczna ze strony stacji telewizyjnej Canal +. Zostaliśmy zaproszeni do uczestnictwa w obradach, całością organizacji zajęła się stacja C+. Okrągły Stół dla polskiej piłki, odbył się 5 grudnia 2009 roku. Zasiedli przy nim najważniejsi decydenci polskiej piłki nożnej - władze PZPN, prezesi klubów, sponsorzy, a także środowisko dziennikarzy, trenerów i kibiców. Projekt: Polska reprezentowała grupa 7 osób, z których 4 uczestniczyły w specjalnie przygotowanych tego dnia panelach merytorycznych. Panele, w których aktywnie uczestniczyliśmy: Szkolenie piłkarzy - Euro 2012: Czy robimy wszystko dla promocji Polski? - Zarządzanie klubami w Polsce - Profesjonalizacja rozgrywek. -



Model zarządzania polską piłką



Okrągły Stół miał być pierwszym ważnym krokiem w normalizacji sytuacji dotyczącej piłki nożnej w Polsce. Podpisano na nim 7 punktowy dokument: 1. Audyt Zostanie przeprowadzony audyt przez firmę zewnętrzną w celu prześledzenia, na jakim etapie są sprawy prowadzone przez Komisję Dyscyplinarną PZPN. Raport zostanie upubliczniony w terminie do końca marca 2010 r.
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2. Kodeks etyczny dla sędziów Zostanie stworzony kodeks etyczny dla sędziów, podstawy jego stosowania, wdrożenia i nadzór nad jego realizacją. Kodeks przygotuje Ekstraklasa SA w terminie do końca marca 2010. 3. Szkolenia Powstały w PZPN program szkoleniowy zostanie poddany 2.miesięcznym konsultacjom, których wyniki zostaną upublicznione na stronie internetowej PZPN. Materiały szkoleniowe zostaną udostępnione trenerom poprzez platformę internetową (przy wsparciu technicznym TP). Zostaną zapewnione staże dla trenerów niższych klas rozgrywkowych w klubach ekstraklasy (zobowiązanie Ekstraklasy od rundy wiosennej sezonu 2009/2010). 4. Bezpieczeństwo Zachęcenie samorządów do rozszerzania już wprowadzanego we Wrocławiu i Gdańsku programu „Kibice Razem". Program prowadzi Rada bezpieczeństwa, wdraża spółka Euro 2012. Wprowadzenie specjalnie wydzielonych sektorów na stadionach dla rodzin. Na styczniowym zarządzie PZPN zostaną przeprowadzone rozmowy dotyczące włączenia wymogu identyfikacji kibiców w ramach udzielanych klubom licencji. 5. Licencje Przeniesienie Komisji Licencyjnej z PZPN do Ekstraklasy (ustalenie przez PZPN i Ekstraklasę - styczeń 2010 r.). Wprowadzenie obowiązku zgłaszania przez kluby wszelkich umów zawieranych ze stowarzyszeniami kibiców. Postulat ten będzie zgłoszony do UEFA przez PZPN w tym miesiącu (warunek, aby wszedł on w życie). 6. Model zarządzania Stworzenie grupy roboczej ds. przeglądu i rekomendacji dotyczących statutu i prac PZPN. Grupa będzie składać się z członków PZPN, przedstawicieli inwestorów i sponsorów, Ministerstwa Sportu, Deloitte i prof. Roberta Zawłockiego, byłego kuratora PZPN. 7. Promocja EURO 2012 Powołanie Rady, która koordynowałaby działania na rzecz promocji EURO 2012 poszczególnych instytucji. Fundacja Projekt:Polska Krakowskie Przedmieście 13 00-071 Warszawa
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W kolejny, 2010 roku pragniemy kontynuować projekt, mający na celu wywierać dalszy wpływ na władze PZPN, za czym pójdą konkretne reformy i zmiany w polskiej piłce nożnej Koordynatorami projektu byli: Hanna Waśko, Michał Wlaźlik



8. Polska 2030 – zmieniamy W listopadzie 2009 roku Projekt: Polska we współpracy z Fundacją im. Friedricha Naumanna zorganizował cykl debat na uczelniach w całej Polsce, pod hasłem „Polska 2030 – zmieniamy”. Debaty dotyczyły raportu Zespołu Doradców Strategicznych Premiera RP pod tytułem „Polska 2030”. Projekt: Polska uznał ten raport za jeden z rzadkich przejawów strategicznego i kompleksowego myślenia o rozwoju kraju, które jest nam szczególnie bliskie – dlatego postanowiliśmy przybliżyć jego założenia młodzieży studenckiej i rozpocząć z nimi dyskusję na ten temat. Debaty zgromadziły dziesiątki studentów z państwowych i prywatnych uczelni w 8 ośrodkach akademickich w kraju. W debatach brali udział eksperci reprezentujący Zespół Doradców Strategicznych Premiera (autorzy raportu „Polska 2030”), przedstawiciele instytucji państwowych, niezależni eksperci ze środowisk NGO i biznesowych oraz naukowcy. Debaty dotyczyły poszczególnych obszarów raportu „Polska 2030”, takich jak kapitał społeczny czy sprawne państwo. Poniżej lista szczegółowych tematów debat, przyporządkowanych do poszczególnych obszarów: - Gospodarka oparta na wiedzy i rozwój kapitału intelektualnego / Projekt zmian w ustawie o szkolnictwie wyższym w kontekście raportu Polska 2030 (Poznań) - Kapitał społeczny / Czy Polacy nauczą się działać razem? (Łódź) - Kapitał społeczny / Media społeczne jako czynnik budowy kapitału intelektualnego i społecznego (Kraków) - Wysoka aktywność zawodowa oraz adaptacyjność zasobów pracy / Utrzymanie na rynku pracy pokolenia 50 plus i ograniczenie wcześniejszych emerytur. Jak przekonać do tego społeczeństwo? (Warszawa) - Sytuacja demograficzna / Kto będzie płacił na emerytury naszym rodzicom? Wyzwania współczesnej demografii (Wałbrzych) - Sprawne państwo / Modernizacja systemu sądownictwa a jakość, szybkość i koszty orzekania (Gdańsk)
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- Bezpieczeństwo energetyczno-klimatyczne / Konstruktywne rozwiązania energetyczne wykorzystujące zasoby odnawialne (Wrocław) - Gospodarka oparta na wiedzy / Współpraca z prywatnymi przedsiębiorcami w zachęcaniu do Innowacji. Czy rząd ma konkretny pomysł? (Gliwice) Istotnym wnioskiem wyciągniętym z projektu jest fakt, że temat strategicznego rozwoju Polski wzbudza zainteresowanie młodzieży, jednak wymaga dalszej promocji i kontynuowania debaty nad nim – jest to zadanie na przyszłość. Wiele zagadnień z tego zakresu wymaga pogłębionej wiedzy odbiorcy, co sugeruje projekty o charakterze edukacyjnym i wydawniczym. Kontynuowanie tematu przez Stowarzyszenie Projekt: Polska stanowiło będzie okazję do dalszego wzmacniania pozycji P:P jako opiniotwórczego środowiska liberalnego. Koordynatorami projektu byli: Kalina Lewandowska, Igor Ostrowski, Paweł Ciacek



9. Promocja Środowiska Liberalnego W listopadzie 2009 roku Fundacja Projekt: Polska zorganizowała w największych ośrodkach akademickich w kraju cykl spotkań promujących środowisko liberalne w Polsce. Projekt logistycznie powiązany był z debatami z cyklu „Polska 2030 – zmieniamy”, zorganizowanymi przez Fundację Projekt: Polska w tych samych dniach na tych samych uczelniach (spotkania następowały bezpośrednio po debatach i adresowane były do tej samej publiczności). Dzięki temu uczestnicy spotkań nie byli publicznością przypadkową – byli to studenci, którzy zainteresowani tematyką modernizacji kraju udali się na debaty dotyczące raportu Polska 2030 autorstwa Zespołu Doradców Strategicznych Premiera. Dzięki temu uczestnicy byli zainteresowani prezentacją działań środowiska liberalnego w Polsce, co sprawiło, że spotkania miały ożywiony charakter i towarzyszyła im interesująca dyskusja. W czasie spotkań skupiliśmy się na prezentacji Fundacji i Stowarzyszenia Projekt: Polska jako pierwszego liberalnego, interdyscyplinarnego think-do-tanku w Polsce; platformy, która daje młodym ludziom szanse profesjonalnego, nie partyjnego, przygotowania do uczestnictwa w życiu publicznym. W dyskusjach dominowały rozważania dotyczące przyczyn niskiej partycypacji społecznej młodzieży, niewielkiego zaangażowania młodych ludzi w działalność organizacji pozarządowych i charakteru polskiego życia publicznego w ogóle. Wymienialiśmy poglądy w kwestiach dla nas najważniejszych, od pragmatycznych wyborów dotyczących pracy czy edukacji, po trudne zagadnienia ideowe związane m.in. z rolą Kościoła w życiu publicznym, bioetyką czy wolnością wyboru stylu życia w kontekście dobra publicznego. Fundacja Projekt:Polska Krakowskie Przedmieście 13 00-071 Warszawa
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Zorganizowaliśmy następujące spotkania: w Poznaniu 16.11, w Krakowie i w Łodzi 17.11, w Warszawie, Wałbrzychu i Gdańsku 18.11 i we Wrocławiu 19.11. Frekwencja na spotkaniach wynosiła od 30 do 60 procent frekwencji na debatach „Polska 2030 – zmieniamy!”, to jest od 20 do 80 osób. Dzięki spotkaniom zbudowaliśmy bazę nowych kontaktów do osób chcących angażować się w nasze projekty, zaprezentowaliśmy się jako wiodące liberalne środowisko w Polsce, z wyjątkowo ciekawą ofertą dla młodych ludzi, a także pozyskaliśmy nowych członków do Stowarzyszenia Projekt: Polska. Przypomnieliśmy także jak istotne jest uczestnictwo w życiu publicznym, pokazaliśmy wachlarz możliwości angażowania się w nie i osiągania rezultatów, a także staraliśmy się ocieplić bardzo negatywny wizerunek liberałów i liberalizmu w Polsce. Koordynatorkami projektu były: Kalina Lewandowska, Katarzyna Talarczyk



10.Konferencje W 2009 roku zorganizowaliśmy przy wsparciu Fundacji im. Friedricha Naumanna pięć spotkań Rad Stowarzyszenia Projekt: Polska, które były połączone z konferencjami na istotne dla Fundacji tematy. Poznań, 7-8 marca 2009 W Poznaniu przeprowadziliśmy seminarium przygotowawcze do projektu RAZEM 89 Seminarium służyło przekazaniu uczestnikom najświeższych informacji dotyczących projektu. Przeprowadziliśmy także szkolenie dla uczestników z zakresu działań, które mają być podjęte w projekcie. Uczestnicy szkolenia zostali później lokalnymi liderami projektu RAZEM 89. Oprócz tego odbyło się spotkanie z Prezydentem Miasta Poznania, Ryszardem Grobelnym– panel dotyczył roli samorządu terytorialnego w kształtowaniu realiów współczesnej Polski. Dyskusja dotyczyła także możliwości zaangażowania samorządów w projekt RAZEM 89. A panel „Rozwój liberalizmu gospodarczego w Wielkopolsce w okresie 1989 – 2009” uświetnili swoją obecnością Grażyna Kulczyk i Wojciech Kruk.



Kraków, 18-19 kwietnia 2009 W kwietniu w Krakowie zorganizowaliśmy seminarium przygotowawczego do projektu profrekwencyjnego „Jak ważne są wybory do Parlamentu Europejskiego?”. Naszym gościem była Róża Thun, z którą rozmawialiśmy o Parlamencie Europejskim. Uczestnicy seminarium mogli zadawali pytania, które ich intrygowały i ciekawiły odnośnie Fundacja Projekt:Polska Krakowskie Przedmieście 13 00-071 Warszawa
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funkcjonowania Parlamentu Europejskiego. Podczas spotkania została również przedstawiona strategia kampanii profrekwencyjnej „Pępek Europy”. Odbył się również warsztat – w jaki sposób Stowarzyszenie Projekt: Polska powinno się zaangażować w projekt pro frekwencyjny?



Wrocław, 27-28 czerwca 2009 roku We Wrocławiu zorganizowaliśmy Konferencja „Młode pokolenie dzisiaj i rola przemian demokratycznych po 1989r. z punktu widzenia liberałów” W konferencji udział wzięli zaproszeni goście ze Słowacji (Milan Lorinc -Mladi Liberali) , z Niemiec (Alexander Plahr -JuLis, LYMEC), i z Francji (Jean-Poul Oury -Alternative Liberal), którzy reprezentują organizacje o profilu liberalnym. Młodzi liberałowie dyskutowali, czym jest dla nich i ich pokolenia wolność, demokracja i czym w dzisiejszych czasach jest solidarność społeczna. Naszym gościem był również przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia – Jacek Ossowski. Przewodniczący opowiedział o przemianach ustrojowych z lokalnej wrocławskiej perspektywy i odpowiedział na pytania dotyczące zarówno sukcesów jak i porażek polskiej demokracji-w nawiązaniu do mijającego w tym roku dwudziestolecia przemian ustrojowych.



Gdańsk, 26-27 września 2009 We wrześniu przeprowadziliśmy w Gdańsku konferencje „Liberalne rozwiązanie dla sprawnego systemu oświaty”. W panelu poświeconym tematowi: „Samorząd i edukacja: szanse, problemy i wyzwania”, wzięli udział przedstawicieli władz Gdańska i Gdyni: Ewa Łowkiel, wiceprezydent Gdyni; Ewa Kamińska, wiceprezydent Gdańska; Tomasz Drozdowski, pełnomocnik prezydenta Gdańska ds. rozwoju miasta. Drugim panel dotyczył płatnego szkolnictwo wyższego- czy jest to szansa dla polskiej edukacji, na to pytanie wspólnie z nami próbował odpowiedzieć członek Parlamentu Europejskiego Janusz Lewandowski. Konferencja w Gdańsku była częścią projektu edukacyjnego realizowanego w 2009 roku przez Projekt: Polska.



Warszawa, 21-22 listopada 2009 rok W Warszawie zorganizowaliśmy konferencję „ Wolność i więcej gospodarki rynkowej w Polsce: korzyści wprowadzenia wspólnej europejskiej waluty ”. Ryszard Petru wprowadził nas w warsztat „Co dalej z Euro”. Przedstawił harmonogram Fundacja Projekt:Polska Krakowskie Przedmieście 13 00-071 Warszawa
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wprowadzenia waluty, wyzwania związane z jej wprowadzeniem, zagrożenia, korzyści, a przede wszystkim, czym mogą zająć się organizacje pozarządowe w związku z wprowadzeniem Euro. W panel dyskusyjny , dotyczący „20 lat transformacji gospodarczej w Polsce- wyzwania na następne 20 lat” udział wzięli: Mikołaj Dowgielewicz (Sekretarz Komitetu Integracji Europejskiej), Stefan Kawalec (Prezes Zarządu Capital Strategy) i Szymon Gutkowski (Przewodniczący Stowarzyszenia Projekt:Polskat). Koordynatorami byli: Katarzyna Talarczyk , Adam Szłapka, Kamil Wiszowaty



Fundacja Projekt:Polska Krakowskie Przedmieście 13 00-071 Warszawa



23




















pp[87]_sprawozdanie_merytoryczne.pdf






Krakowskie PrzedmieÅ›cie 13. 00-071 Warszawa. Page 3 of 23. pp[87]_sprawozdanie_merytoryczne.pdf. pp[87]_sprawozdanie_merytoryczne.pdf. Open. Extract. 






 Download PDF 



















 182KB Sizes
 7 Downloads
 497 Views








 Report























Recommend Documents




No documents















×
Report pp[87]_sprawozdanie_merytoryczne.pdf





Your name




Email




Reason
-Select Reason-
Pornographic
Defamatory
Illegal/Unlawful
Spam
Other Terms Of Service Violation
File a copyright complaint





Description















Close
Save changes















×
Sign In






Email




Password







 Remember Password 
Forgot Password?




Sign In



















Information

	About Us
	Privacy Policy
	Terms and Service
	Copyright
	Contact Us





Follow us

	

 Facebook


	

 Twitter


	

 Google Plus







Newsletter























Copyright © 2024 P.PDFKUL.COM. All rights reserved.
















